

Małgorzata Halewska

Z życia Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej imienia Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach

Nauczyciel i Szkoła 3-4 (16-17), 429-430

2002

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Małgorzata Halewska

Z życia Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej imienia Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach

W dniu 7 maja 2002 r. odbyła się uroczystość nadania imienia kardynała Augusta Hlonda naszej Uczelni. Uroczyste obchody były wynikiem decyzji Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 8 stycznia 2002 r. na mocy której Uczelnia zyskała patrona i uzupełniła insygnia Jego imieniem.

Uroczystość rozpoczęła Msza Św. celebrowana przez Księdza Arcybiskupa Damiana Zimonia - Metropolitę Katowickiego. Wyjątkowy i szczególny charakter miało Gaudeamus w czasie którego odbyło się wejście Rektora i Senatu Uczelni, a potem wspólne odśpiewanie Hymnu Państwowego. Dostojnych gości zaproszonych na uroczystość witał Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy z Zagranicą dr Mirosław Wójcik. Uroczystościom nadawały szczególnie charakter wystąpienia J. M. Rektora GWSPiKAH dra Andrzeja Misiółka oraz Założyciela Uczelni mgra Mirosława Czapki. Wykład laudacyjny poświęcony sylwetce Kardynała Augusta Hlonda wygłosił dr Lech Krzyżanowski z Wydziału Nauk Społecznych Uniwersytetu Śląskiego. Głos zabrało również wielu dostojnych gości. Uroczystość uświetnił koncert muzyki kameralnej.

W związku z nadaniem imienia kardynała Augusta Hlonda naszej Uczelni w siedzibie GWSPiKAH zorganizowano Seminarium Naukowe przybliżające sylwetkę naszego patrona.

W dniach 18 - 19 kwietnia 2002 r. Górnośląskiej Wyższej Szkoły Pedagogicznej imienia Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach oraz Dolnośląska Szkoła Wyższa Edukacji we Wrocławiu przy współudziale Instytutu Bibliotekoznawstwa i Informacji Naukowej Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz Regionalnego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli „WOM” w Katowicach zorganizowała ogólnopolską konferencję naukową na temat „Biblioteka szkolna w dyskursie edukacyjnym”.

25 maja 2002 r. GWSPiKAH zorganizowała jednodniowe Sympozjum Naukowe, poświęcone zagadnieniom prorodzinnej edukacji seksuologicznej.

„Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży i jego zagrożenia” to temat międzynarodowej konferencji zorganizowanej w dniach 6-7 czerwca 2002 r. w ośrodku czasowym „Jawor” w Ustroniu - Jaszowcu. Uczestnicy konferencji już po raz drugi podejmowali problematykę zagrożeń oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży.

Studia podyplomowe działające przy GWSPiKAH w roku akademickim 2002/2003 wzbogaciły swoją ofertę o nowe specjalności takie jak: zintegrowane kształcenie wczesnoszkolne z językiem angielskim, socjoterapia czy też resocjalizacja z pedagogiką społeczną. Wyrazem prężnie działającego Studium Podyplomowego była I konferencja na temat „Kształcenię podyplomowe nauczycieli czynnych zawodowo”, zorganizowana w siedzibie Uczelni w dniach 24-25 września 2002 r.

W ramach działalności Forum Oświatowego (Wszechnicy GWSPiKAH) w dniu 4 marca 2002 r. w siedzibie Uczelni odbył się wykład prof. dr hab. Doroty Simonides. Tematem wykładu była Edukacja regionalna w kontekście europejskim.

Spezeczność akademicka naszej uczelni ma również możliwość wystuchania wykładu dr Sabiny Schaffner na temat „Kategorii płci 'gender' w andragogice - aspekty dydaktyczne”.

Tradycją GWSPiKAH stały się uroczyste inauguracje roku akademickiego. Szczególnie piękną oprawę miała tegoroczna inauguracja, która rozpoczęła się Mszą św. celebrowaną przez księdza biskupa dr Gerarda Bernackiego w Kościele pod wezwaniem „Ciała i Krwi Pańskiej” w Mysłowicach - Ławkach. Dalsza część uroczystości przebiegała w sali kina „Kosmos 2” w Mysłowicach - Wesołej, gdzie przybyłych gości serdecznie powitał Prorektor ds. Rozwoju i Współpracy z Zagranicą dr Mirosław Wójcik. W swoim wystąpieniu Rektor GWSPiKAH dr Andrzej Misiótek przedstawił dorobek Uczelni oraz podziękował zaproszonym gościom za przybycie. Wykład inauguracyjny na temat „Cywilizacja jako 'negatywna samowiedza' w kształceniu dorosłych” wygłosił prof. zw. dr hab. Józef Bańka. Miała również miejsce podniosła imatrykulacja studentów, a uroczystość zakończył uroczysty koncert muzyki kameralnej.

W bieżącym roku GWSPiKAH wzbogaciła swoją ofertę o nowe kierunki studiów: historię i filozofię.

W związku z rozwojem naszej Uczelni, a tym samym przyjmowaniem większej liczby studentów w marcu 2002 r. zakupiono budynek PRG przy ul. Powstańców w Mysłowicach. Budynek jest w stanie pomieścić do 1000 studentów jednorazowo. Obecnie jest modernizowany i przystosowywany do potrzeb. Od semestru zimowego 2002/2003 zajęcia odbywają się w nowej auli, która spełnia wszelkie wymogi stawiane tego typu pomieszczeniom.